
K

K

K

K

K

K

K

K

K

K K K K K K K K K K K

K
K

K
K

K
K

K
K

K
K

K
K

K
K

K
K

K
K

K

K

K

K K K K K K K K K K K K K K K K K K K

K

K

K

K

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T T T T T T T T T T T

T
T

T
T

T T

T
T

T
T

T
T

T
T

T
T

T
T

T

T

T

T T T T T T T T T T T T T T T T T T T

T

T T

T

T

S S S

S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

S

S

S

S

S

S

S

S
S

S
S

S S S S

S

S

S

S

S

S

S
S

S
S

S
S

S

S

S

S
S

S
S

S
S

S
S

S
S

S
S

S S S S S S S S
S

S

S

S

S

S
S

S
S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S
S

S
S

S
S

S

S
S

S
S

S
S

S

S
S

S

MMMMMMM
MM

MM
MMM

MM
MMMMMMMM

M

M

M

M

M

M

M
M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M
M

M
M

M
M

M
M

M
M

M
M

M
M

M

M
M

M
M

M
M

M
M

M

PV
C

 D
N

 2
00

PV
C

 D
N

 2
00

R
=

 ∞

R
=

 6
, 00

R =  ∞
R =  6 , 0 0

R =  ∞R=  8 , 0 0

R
=

 8
,0

0
R

=
 ∞

R =  ∞
R =  6 , 0 0

R=
 6

,0
0

R=
 ∞

R
=

 ∞
R

=
 3

,0
0

R =  ∞
R =  3 , 0 0

R =  ∞
R =  9 , 0 0

R
=

 ∞
R

=
 9

,0
0

R =  8 , 0 0
R =  ∞

R
=

 ∞
R

=
 8

,0
0

R =  3 , 0 0
R =  ∞

R
=

 3
,0 0

R
=

 ∞

R
=

 ∞

R
=

 6
, 00

R=  6 , 0 0
R =  ∞

R
=

 2
00

,0
0

R
=

 ∞

R
=

 ∞
R

=
 2

00
,0

0

R
=

 ∞
R

=
 8

,0
0

R =  ∞
R =  8 , 0 0

R
=

 ∞
R

=
 9

,0
0

R =  9 , 0 0
R =  ∞

4
9
1
1

4913

921/2

4
9
0
9

921

4909

4910

1018/2

925

924

1018/5

1018/4
1018/3

1018/24

1018/25

1018/22

9
8
6
/1

1018/21 1018/20

1018/13
1018/12

1018/18

 Detail 1 

 Detail 1 

 Detail 2 

 Detail 2 

 Detail 3 

DN 250

38,11m; 18,9‰
An: 460,15

DN 250

43,92m; 14,3‰
An: 459,52

D
N

 2
5

0

2
4

,5
1

m
; 6

7
,3‰

A
n

: 4
5

9
,0

7

D
N

 2
0

0

8
,4

6
m

; 8
2

,8
‰

A
n

: 4
6

2
,3

1

PP;    DN 300

  45,00m     9,0 ‰

PP;    DN 300

  37,50m     9,0 ‰

P
P

;    D
N

 300

  50,00m
     34,0  ‰

PP;    DN 300
  20,00m     23,0 ‰

PP;    DN 300
  57,00m     4,7 ‰

S
B

;     D
N

 400
  26 ,00m

     8 , 0  ‰

SB;    DN 400

  59,00m     6,3 ‰

SB
;  

  D
N

 4
00

  1
2,

00
m

   
  5

,5
 ‰

PP;    DN 200

  25,00m     10,0 ‰

PP;    DN 200

  35,00m     10,0 ‰

P
P

;    D
N

 200

  47,52m
     31,0  ‰

PP;    DN 200
  41,00m     15,0 ‰

PP;    DN 200
  40,00m     12,0 ‰

P
P

;    D
N

 200

  2 4,00m
     12,0 ‰

D:  463,31
SA:  460,87
SE:  462,31

D:  462,70
S:  460,15

D:  461,03
SA:  458,93
SE:  459,07

S:  463,01

S:  461,49

23

24

30

E3

E4

 X: 4400775,64 
 Y: 5433937,15 

 X: 4400775,12 
 Y: 5433875,58 

R08

D: 466,08
S: 464,46
t:1,62 m

R07

D: 466,05
S: 464,05
t:2,00 m

R06

D: 465,64
S: 463,72
t:1,92 m

R05

D: 463,71
S: 462,02
t:1,69 m

R03

D: 462,90
S: 461,82
t:1,08 m

R04

D: 463,46
S: 461,56
t:1,90 m

R02

D: 462,55
S: 461,35
t:1,20 m

R01

D: 462,30
S: 460,98
t:1,32 m

32

D: 462,88
S: 461,01
t:1,87 m

33

D: 463,28
S: 461,49
t:1,79 m

34

D: 463,68
S: 462,10
t:1,58 m

35

D: 465,68
S: 463,58
t:2,10 m

36

D: 466,05
S: 463,93
t:2,13 m

37

D: 466,20
S: 464,18
t:2,02 m

31

D: 461,98
S: 460,72
t:1,26 m

Entwurfsplanung

Vu25.01.21c LuSchächte R03, R08 verschoben 25.01.21

0
+

0
0

0
,0

0
0m

0+
02

0
,0

00
m

0
+

04
0

,0
00

m

0
+

0
6

0
,0

0
0m

0+08
0

,0
00m

0+100,000m

0+120,000m

0
+

1
4

0
, 0

0
0m

0
+

1
6

0
, 0

0
0m

0
+

1
8

0
, 0

0
0m

0
+

2
0

0
, 0

0
0m

0
+

2
1

2
, 6

0
0m

VNI Ingenieurbüro für Tiefbau GmbH

P
l a

n
u

n
g

Plan Nr.

Geprüft

Vu

Stadt Wassertrüdingen
Marktstraße 9
91717 Wassertrüdingen

Datum

Beilage Nr.
zum Bauentwurf
vom:

G
u

t a
c

h
t e

n

Nr. NameÄnderungen

Bauvorhaben: Erschließung Baugebiet Obere Weeth
in Geilsheim

B
e

r
a

t u
n

g

B
a

u
l e

i t u
n

g

Geprüft

Mo

Datum

Unterschrift

NameMaßstab:

0,55

Lageplan

Ausbau Gezeichnet

Tel. 09144-94600  Fax. 09144-94602

Pleinfeld, den 19.04.2017

Vorhabensträger:

VuEntworfen

Monat

qm

1 : 250
April 2017

Nordring 4               91785 Pleinfeld

Entwurfsverfasser:

2.1c

April 2017

April 2017

email:  info@vni-net.de

Vorhabensträger:

Stadt Wassertrüdingen

Marktstraße 9

91717 Wassertrüdingen

Datum                                Unterschrift

                              

bestehende Wasserleitung

Erschließungsstraße

Ers
chl
ieß
ung

sst
raß

e

Leitungsrecht

Leitungsrecht

Wasserzählerschacht

x
x

5,50

5
,5

0

Zeichenerklärung:

Asphaltfahrbahn

Gehweg

Grünfläche

bestehende Grundstücksgrenze

geplante Grundstücksgrenze

bestehender Mischwasserkanal

geplanter Regenwasserkanal

geplanter Schmutzwasserkanal

Wasserleitungsschieber

Unterflurhydrant

bestehende Wasserleitung

geplante Wasserleitung

geplantes Leerrohr für Lichtwellenleiter

Leitungsrecht

Telekomleitung

Kabel Deutschland

Stromleitung

Straßenlaterne

T

K

Gehweg

S

bestehende
Straßenlaterne

bestehende
Straßenlaterne

Zulauf aus Feldlage

A
u

s
b

a
u

e
n

d
e

A
u

s
b

a
u

b
e
g

in
n

2
, 5%

2 , 5%

2
,5

%

0 , 0%

N
A

T
U

R
N

A
H

E
R

 G
R

A
B

E
N

 Z
U

R
 A

B
L

E
IT

U
N

G
 V

O
N

 A
U

S
S

E
N

E
IN

Z
U

G
S

G
E

B
IE

T
E

N

2 , 5%

1,50

Granitbord B6

Granitbord B6

Granitbord B6

Granitbord B6
mit Einzeiler aus
Granitgroßpflaster

Granitbord B6
mit Einzeiler aus

Granitgroßpflaster

Granitbord B6
mit Einzeiler aus

Granitgroßpflaster

bestehender
Schaltschrank

vorhandene
Grabenmulde

Gehweg

Grünstreifen

Rückbau
bestehende
Einmündung

Z
u

fa
h

rtbestehende
Asphaltfläche

Anschluss an bestehenden
Grünstreifen und Gehweg

bestehende
Haltung

zurückbauen

1,50

1,50

Einlauf mit
Wasserbausteinen

befestigen

offenes Gerinne
herstellen

D
N

 3
0
0

Zulaufbefestigung
mit Wasserbaupflaster

Sinkkasten im
Tiefpunkt anordnen

bestehende
Betonbordrinne

bestehende Zufahrt
angleichen

Rückbau bestehende
Betonbordrinne

Rückbau bestehende
Betonbordrinne

Granitbord B6
mit Einzeiler aus

Granitgroßpflaster

Rosteinlauf

Graben erweitern

Rückbau
bestehende

Zufahrt

Durchlass
DN 300

Bankett

1,0

Rabatte

2,00

2,00

Vu22.02.2017a MoStichstraße entfällt 22.02.2017

2,002,00

M

 Zugsicherung für PVC-Rohre, DN 200 

 PVC DN 200 

 Absperrschieber DN 200 

 Absperrschieber DN 200 

 MMB - Stück 
200/200/110

 Absperrschieber DN 90 

 PE 100 110x10,0 SDR11 PN16 

 Zugsicherung für PVC-Rohre, DN 200 

 PVC DN 200 

 Detail 1 

 Absperrschieber DN 110 

 EN-Stück, DN 110/80 
 Unterflurhydrant DN 80 

 PE 100 110x10,0 SDR 11 PN 16 

 Detail 2 / 3 
 Oberflurhydrant DN 80 

 MMB - Stück 110/110/110 

 10  9 

 8 

 7 

 6 
 13 

 12  11 

 5 

 14 

 15 

 16 

 3 

 2 

 1  4 

Zuleitung KVZ von
ggf. auch für östlich
gelegenes Baugebiet

1.10

1.91.8

1.7

1.13
1.12

1.11

1.6

1.5

1.4

1.3

1.14

1.15

1.2

1.16

1.1

 PE 100 110x10,0 SDR11 PN16 

 PE 100 110x10,0 SDR11 PN16 

 PE-Einschweißende DN 90 
mit Stützbuchse

3x Mikrorohrbündel
7x12x2

 PE-Einschweißende DN 90 
mit Stützbuchse

H
o
ll
e
rw
e
g

BAUABSCHNITT 1
Zufahrtsstraße schottern

BAUABSCHNITT 1
Schmutzwasserkanal
und Wasserleitung
im markierten Bereich
herstellen

Vu19.04.2017b MoBauabschnitt 1 markiert, Vergrößerung Parzelle 9 19.04.2017

A= 795m²
A= 690m²

A= 645m² A= 660m²

Unterflurhydrant am Ende
BAUABSCHNITT 1

Ausbau Regenwasserkanal
im Bauabschnitt 2

Herstellung Leerrohr für Lichtwellenleiter
im Rohrgraben Telekom im BAUABSCHNITT 1

laure01
Abstandsmessung
41,57 m �

laure01
Abstandsmessung
42,55 m �

laure01
Abstandsmessung
22,57 m �

laure01
Abstandsmessung
38,35 m �

laure01
Stempel

laure01
Stempel

laure01
Polygonlinien

laure01
Stempel

laure01
Abstandsmessung
25,45 m �

laure01
Abstandsmessung
35,77 m �

laure01
Abstandsmessung
17,09 m �

laure01
Polygonlinien

laure01
Polygonlinien

laure01
Polygonlinien

laure01
Abstandsmessung
35,76 m �

laure01
Stempel

laure01
Stempel

laure01
Stempel

laure01
Abstandsmessung
25,54 m �

laure01
Schreibmaschinentext
1

laure01
Schreibmaschinentext
2

laure01
Schreibmaschinentext
3

laure01
Schreibmaschinentext
4

laure01
Stempel

laure01
Schreibmaschinentext
Bestehende Leuchte

laure01
Schreibmaschinentext
Geplante Leuchte 6x

laure01
Schreibmaschinentext
SB-Kabelverlegung ca.160m

laure01
Stempel

laure01
Polygonlinien

laure01
Stempel

laure01
Stempel

laure01
Schreibmaschinentext
5

laure01
Schreibmaschinentext
6




